



Montering af laminat- eller højtryks- laminatgulve.

BERRY  ALLOC

Før, under og efter monteringen.

Før monteringen.



1 Læs vejledningen grundigt før monteringen.

—

2 Lad gulvet akklimatisere i mindst 48 timer i det rum, hvor monteringen skal finde sted.

—

3 Tjek dit undergulv for at undgå knirkelyde eller, at samlinger i gulvet går op.

a Undergulvet skal være hårdt, tørt, rent og jævnt (maks. +/- 2 mm pr. 2 m).

b Alle skarpe ujævnheder skal slibes ned, og eventuelle huller skal fyldes.

—

4 Når du monterer et gulv:

a Brug det rigtige værktøj og tilbehør for at opnå det bedste resultat. Fx slagklods, kiler, lineal, blyant og gummihammer.

b Vi anbefaler at åbne flere gulvpakker ad gangen, når du skal montere – sortér plankerne for at opnå et flot flow eller en variation i designet efter dine ønsker.

5 Når du lægger et gulv med et monteret underlag, skal kompressionsstyrken af ethvert ekstra underlag være på mindst 30 ton/m² (300 kPa).

—

6 Hvis gulvet er installeret på gulvvarme (elektrisk/vandbåren) er det vigtigt at kontrollere at konstruktionens trykstyrke er iht. kravene til den gulvtype, du vælger. Se vores hjemmeside for yderligere information.



BerryAlloc
slagklods

vigtigt. Denne guide erstatter ikke monteringsvejledningen. Besøg www.berryalloc.com for komplette monteringsvejledninger.

Under monteringen.

1 Dette gulv skal monteres som et flydende gulv. Se til, at du overholder følgende retningslinjer:

a Afstanden mellem gulvet og væggen eller faste emner:
Højtrykslaminatgulv 4 mm
Laminat: 8 – 10 mm

TIP Det kan være en god ide at løfte vægpaneler, så gulvet frit kan udvide sig nedenunder.

b Brug fodpaneler, der er mindst 14 mm tykke (laminat: 12 mm)

TIP For at opnå en perfekt hjørnesamling med dit fodpanel skal du sørge for, at clipsene er fastgjort til fodlisten, når du skærer i vinkel.

c Der skal benyttes T-lister og overgangslister, når der fortsættes ind i et nyt rum. Du kan finde flere oplysninger i monteringsvejledningen.

TIP BerryAlloc tilbyder matchende fodpaneler og T-lister til de fleste mønstre.

d Undlad at skrue, klæbe eller kile gulvet fast, så det ikke kan bevæge sig. Bevægelse er vigtig. Brug fyldsnor (nederste fyldning) ved fugningen for at undgå at fastlåse gulvet.

—
2 Hårde hvidevarer, borde, øer og faste installationer bør ikke installeres oven på laminatgulvet. Gulvet skal monteres langs med fodpanelet.

—
3 Afstanden mellem samlingerne skal være mindst en tredjedel af gulvbrættets længde.

—
4 Ved installation af gulvvarme må effekten ikke overstige 60 W / m². Overfladetemperaturen må ikke komme over 27 ° C. Husk, at tæpper og gulvmåtter kan øge overfladetemperaturen.

—
5 Ved højtrykslaminatgulve skal du sørge for at bruge dampspærre (0,20 mm) under gulvet, når du installerer gulvvarme og/eller, når du monterer

på en overflade af beton. Læg dampspærren med 20 cm overlap, og fastgør med tape. Til laminat anbefaler vi at bruge et BerryAlloc-underlag med præmonteret dampspærre.

—
6 Fjern det gamle fodpanel, og mål rummet vinkelret på den retning, du vil lægge gulvet i. Sørg for, at sidste række gulvplanker er mindst 5 cm bred. Er den ikke det, så tilpas bredden af den første gulvrække.

—
7 Når du skal beslutte dig for den retning, gulvet skal monteres i, så overvej følgende:

a Rummets længderetning

b Lysindfaldet fra vinduerne

c Loftets længderetning

Vælg at montere gulvplankerne i en retning, der harmonerer med mindst to af ovenstående punkter.

—
8 Tjek alle gulvplanker for synlige fejl. Gør dette under optimale lysforhold, både før og under installationen. Gulvplanker med synlige skader må ikke benyttes.



Monteringsvejledning er tilgængelig på www.berryalloc.com

vigtigt.

Denne guide erstatter ikke monteringsvejledningen.

Besøg www.berryalloc.com for komplette monteringsvejledninger.

Efter monteringen.



1 Hold øje med luftfugtigheden i rummet. Dette kan ske med fx et hygrometer. Fugtiveauet skal være mellem 40 – 60%. Hvis luftfugtigheden kommer under 30%, kan gulvet krympe op til 1 mm pr. meter og i nogle tilfælde mere end 1 mm.

***TIP** Hvis der er lav luftfugtighed, kan denne forøges med en luftfugter.*

—

2 Vi anbefaler at montere filtpuder under sofa-, bord- og stoleben.

—

3 Hvis du har gulvvarme, må du ikke dække gulvet med tæpper med gummilag. Måtter og tæpper øger varmen i gulvet, der dermed kan blive beskadiget.

—

4 Når du tænder for gulvvarmen, skal du lade temperaturen stige gradvist. Den må aldrig være varmere end 27 °C.

5 Vedligehold dit gulv ved hjælp af BerryAlloc Cleaner og rengøringsprodukter af højkvalitets mikrofiber. Hvis du vælger at bruge en damprenser (gælder kun højtrykslaminatgulve), skal den være beregnet til vask af trægulve. Brug ikke blød sæbe. For daglig vedligeholdelse anbefaler vi at bruge en støvsuger eller en tørmoppe. For mere information, besøg www.berryalloc.com.

—

6 Hvis overfladen på dit gulv bliver beskadiget, så kontakt din lokale forhandler, som kan levere et reparations sæt.



BERRY  **ALLOC**

Alloc AS

Fiboveien 26
4580 Lyngdal, Norge
T +47 38 34 22 00
info@berryalloc.com

www.berryalloc.com